sum semp/ q̄ radiante si quid in domo dei  
decorū probatūq; est manifestū fiat/si qđ  
autem turpe venenosumq; velut in angu/  
lo delitescit palā fiat et arguat. Omnia enī  
a luce manifestan̄ ait saluator. **A**mpli⁹  
sicut in hominū corporib⁹ videre est innu/  
meras et diuersissimas cōplexiones aut cō/  
ditiones/sic in animab⁹ prospicere est Ec/  
ce in corporali refectione/ vt de ceteris ad  
presens sileam/cōueniens sumat exemplū  
Lernere est aliquos quos rusticos et agres/  
stes vocamus/cibis grossissimis vt conti/  
nue et in his delicias cōputare/qui tamen  
etatem prouectissimam trahunt. Videbis  
alios tanta accuratione delicatiora queq;  
perquirere/et in diuersa curiose ferri/ ut vix  
inuenias qui desideriū illoꝝ vel semel libi/  
tum explorere perficereq; valeat. **S**untrur/  
sus alij cunctis onerosissimi/q; veluti mor/  
tisera peste languentes/ad omne quod ap/  
ponitur nauseant. et omnia reprobantes  
vt duci assolet/nesciūt quid volunt. At alij  
temperiē bonam vbiq; retinentes/et si al/  
ternationib⁹ interdū gaudeant/ omnia tas/  
men opposita cū gratiarū actione recipien/  
tes/de omnib⁹ edunt et dum esuriē fugent/  
et ventrem vt aiunt impleant qualib⁹ non  
curant. **S**imile aliquid reperire est in ali⁹  
mento spirituali verbi dei/ quod nō equa/  
liter omnib⁹ cōuenit/nec uno modo pascit  
omnes et viuificat. Ea propter sūmus pa/  
terfamilias/ mensam sacre scripture omni/  
generis dapibus refertissimā nobis appo/  
suit. in qua sic celestium deliciarum copia  
salutaris exuberat/ ut ibi sit quod pfectus  
comedat/ ibi quod parvulus sugar/ ibi la/  
cteus potus quo tenera adhuc fideliū nu/  
triatur infantia/ ibi solidus cibus/ quo ro/  
bustorum perfecta iuuentus spiritualia sā/  
cra virtutis accipiat incremēta. **P**ostre/  
mo non ignorātur astucie dyaboli/ cui mil/  
le nocendi artes insunt/ qui in huīis era/  
tis senio delirare multos cogit et vbi palaz/  
seuire non valet/ insidiatur interdum per/  
niciosius in abscondito quasi leo in spelū/  
ca sua inde raptor attrabit pauperē et adeo  
in laqueo suo humiliat et inuoluit vix in/  
ueniatur quātumuis eruditus et ingenio/  
sus/ qui sciat euoluere. propterea sicut no/  
vis morborū generib⁹ nouis remedijs oc/  
currēndū est. **I**ta pueris ad inuentionib⁹  
inimici salutarib⁹ assidue doctrinaz stu/  
dīs obuiandū. **D**ac pia p̄sideratone p/

moti sunt nouissime nō nulli inter q̄s ger/  
manū hūc nūero/ quosdā tractat⁹ nouellos  
cudere. i quib⁹ materias aliq; ab alijs etiā  
vētilatas/ p̄ticulari⁹ vel enucleati⁹ p̄ circū/  
statiāz varietate dilucidare conatisūt. **N**ō  
enī oia a priorib⁹ modis oib⁹ tradi vel de/  
minari potuerūt/p̄pter īmēsuꝝ chaos circū/  
statiāz p̄ticulariū/q̄s multiplicari sup nu/  
merū et diuersissime variari null⁹ ignorat.  
**E**t quēadmodū nō oib⁹ egris eq̄liter p̄pla/  
cer i medicis/sic nec inest oib⁹ eq̄lis grā cu/  
rationū/sed illi p̄cipue p̄ sanitate capessen/  
da p̄sulēdi sunt/ qui morboꝝ q̄litates vñ/  
cūq; p̄scrutates lōga artis expientia bñ de/  
oib⁹ norūt iudicare. **I**ta apud medicos  
spūales p̄portionabilē repire est/ ut alij  
etiā nouellos traditio vel doctrina/plenis  
q; placidior/securior/ et p̄ circūstatiāz q̄li/  
tate accōmodatior inueniat. **H**inc apparet  
cur hac etate nr̄a plus q̄ antea/ veritates  
alique clari⁹ et tocūdū elucescūt/ ut verifi/  
cetur danielis sententia/ p̄trāsib⁹ plurimi  
et multiplex erit sūta. **D**ū enī p̄ferunt antiq̄  
rū dicta cū sequētib⁹ et applicant⁹ inuicē or/  
dine p̄gruo nūc velut in quodā suffusorib⁹  
p̄fuerūt et acutū ingenii conflat⁹ et erumpit  
veritas purissima/ eliquāda in cordib⁹ pio/  
rū. **N**emo ḡ p̄uipēden doicat nihil a mo/  
dernis recipio/ quoꝝ auctoritas nō p̄pon/  
derat/ q̄ dictis facta nō cōpēsat nec morib⁹  
eoꝝ p̄fessioni p̄gruis adornant⁹/ vel mira/  
culis clarēt/ sed i plurib⁹ vita sorbet et hor/  
rida ē. **N**az licet, p̄chdolor mltos lugat ec/  
clesia tales tāq; degeneres et pditōis filios  
sūt nibilomin⁹ alij potētes ope et fmōe/q̄s  
alicui⁹ donis grē sue dotauit de⁹/ ut luceat i  
domo dei sic splēdor firmamēti/ et sic stelle  
in ppetuas etiūtates. **I**n q̄z nūero et ordi/  
ne si germanū quē loqmur deputauerō nō  
li iuriosus ero. **E**t traditō et doctrīa/fidēē  
affirmo/luculētissima atq; p̄batissima sem/  
per extitit/ nec vlli⁹ erroris aspgine fedata/  
quā gratiore et efficaciorē reddit moꝝ sp̄ ex/  
pta pbitas/ et honestissima vite p̄uersatio  
**E**ssēt⁹ doctrinā et morib⁹ p̄is adorner⁹/  
bonos iure calūt tolerauit malos. veritatē  
promouit errores est p̄secutus. et bonū cōe/  
grandi zelo p̄secutus. que pacis sunt requi/  
rēs pacē in p̄cipio et in fine semp̄ oprans,  
patuit hoc nouissime in sacro cōstantiēn/  
cōcilio. in q̄ quidētū noīe karoli frācoꝝ re/  
gis illustrissimi et vniuersitatis p̄slein. q̄z so/  
lēnis ambasiator erat. iuz noīe p̄prio totis

## Annotatio opusculorum.

viribus laborauit/ne id ipsum perclivum quod per passus adeptoꝝ et heresiꝝ extirpatōe adunatū erat/subdola hostis malicia/dissolutorū iri ptingeret/ et instructuosum abiret/fusseret nouissim⁹ error peior priore. De hoc extat egregia ipius opuscula/illuc palā cōcionata. Postremo aduersus pestiferas hereses quātos latrat⁹ more fidelissimi et vigilatissimi canis ediderit/ vel hec sola res indiciū est/q̄ veritatis tuēde causa/domo/p̄fia ciuitate/cognatis/amicis/dignitatib⁹/rebusq; p̄p̄is priuatus est/et ex illis xp̄pulsus ac innumeris insidiis experitus. Propterea refugiu⁹ aliqd⁹ ad temp⁹ sibi coaptauit In hac p̄clarā lugdunēsi ciuitate/in qua iā se re p̄ quadrienniū dētlorat⁹ est/vitam quietissimā ducens. et tam solitaria/et vnum ex hereticis crederes/nisi q̄ deserti recessus nōdum pertinet/sed habitat in medio populi sui mirantib⁹ multis et inquirētibus. Quid hic agit tā solitarius? Cur ad publicū non pcedit? Cur nō it sedatū hominū iurgia/que rāz acriter vbiq; debachant ut quid peditio hec? Sed quid agit inquietū, multū aio p̄ omnē modū. Primo quidem intrante ad se in domū suā/poccurrit illico leta decoraq; facie sapientia/ quā a inuictu te que siuit sibi sponsam assumere/ibi cum ea requiescit et sermocinat tota die/ q̄ si viriderū cū vel ad modicū tristem et anxiū/nō cessat blandicūs delinire/donec isolatū relinquit. Non enī habet amaritudinē conuersatio eius/nec crediū cōiectus illius sed leticiaz et gaudiuz. Dehinc ne putas ipm̄ ita parieti branguste celle coartari ut foras egredi nō liceat/ extendit sepius dū licet affectiones in omnes fines terre/et in mari lōge/et p̄gratias tantis regionib⁹ ac sp̄ecies oculu rōnis varijs hoīm statib⁹ nunc prosperis/nunc aduersis/coaprat aīm vnicui q; put exigitas valer oīb⁹ oīa factus/ mō per grāriūctiones illis applaudendo/mō p̄ijs orōnib⁹ illos adiunādo/bas exhortādo/illis cōpatiendo. Inter hec nō crederes quātis lacrimaz p̄fluuijs ab intimo cor dis pruētib⁹ deflet miserabile cladē nū q̄ dignis planctib⁹ ad equendaz p̄clarissimi francie regni/ qd̄ intestinis et ciuibib⁹ bellis dirūpitur atrociter et vastatur/et p̄da hostib⁹ patet/ qd̄ quidē inuictissimū pdūrasset/si p̄cordie fedus in eo māsisset illibatum Ibi p̄chdolorum tumultua puer contra senē/et ignobilis contra nobile/illuc vulg⁹

Indoctū varios rectores sequēs miserā in vertiginē rotat assidue. Semit insup amarissime cū altero ieremia/videns p̄tritionē populi sui/et labore et p̄dictōe in regali p̄sien ciuitate q̄ nup erat vrb̄ pfecti decors gaudiū vniuerse tre. Talib⁹ suspirijs et sin gultib⁹/tumidū cor eronerās/ sedet solitas rius et racet qn dies mali sunt/et p̄stolač cū silentio salutare dei/si forte sit sp̄cs/si venis at temp⁹ miserēdi eius/et pulcrā pax longi⁹ effugata/redeat aliquā iocundior. Ob hoc iūges sacrificiū nostre redemptōis in altari nō cessat offerre/rogane in sp̄u humilitas et aīo p̄trito ut in servis suis iterū pp̄cierur dñs/et populū suū cōtinuis tribulationib⁹ laborantē benign⁹ respirare cōcedat. Amplius dum libero mētis volatū in supiora domus placet ascēdere/levat se supra sevū conspicit emin⁹ late patentes eiberis plasgas/arctumq; terrarū situm/ibi videt celos celoz oga digitoz dei/lunam et stellas quē fundauit sapientia/pulcrū equidē spe craculū. Qd̄ si p̄senserit aurā vel tenuē bus manē vanitatis alicūde p̄stare/et ruinā mīari/mox ab alto desiliens/sese in ima recipit et in tuto locat/aut si moliēte seuissimi hostis nequicia/contra se quicq; aduersi vide rit intētari/ illico more sp̄nalis erinacj/totum se in se curuādo recolligit/ et ponit p̄stram refugiu⁹ suū. ibi abscondit in abscondito faciei dei a cōturbatōe hoīm et tēpestate securō munit⁹ vallo quo grassanti stulticie aspirare fas non sit. Nec sobria mētis letitia decātare cū p̄pha licet. Oculi mei semp ad dñm/qm ip̄e euellat de laq; pedes meos. Et itez meditatio cordis mei in p̄sp̄ etiū tuo semp dñe adiutor me⁹ et redemptor me⁹. Non igi putes illū datā quietē male exequi/ et inerti ocio tota die torpescere/qn̄ quidē nec ipius diei decursus interdū sufficit ad explēda que salubriter suggestit animus/etiam nocti sepius detrahenduz est. et in tempesta noctis hora. nūc prima/nūc secunda/aut tertia vigilia noctis/ nōnunq; media nocte surgendū ad confitendum nomini domini. Inter hec necesse est edūlium corpori misstrare deinde somno moderanter indulgere/artus solutos vi quies reddat laboris vſui/mentemq; fessam alleuet. Num tibi videtur sapienter vitā instis tuisse? I nunc et ipsum maris hui⁹ procellosi piculis rursum expone. Nonne consulitus est delectari in domino et vacare bone